
  

 

 
 

Zápis z jednání komise IGA – 1/2021 
 
 
Datum: 11.2. 2020, 13,00 hod., on-line v prostředí Google Meet 
 

Přítomni: Ing. Jiří Brožek, Ph.D., doc. Ing. Jan Jarolímek, Ph.D., Ing. Marek Dvořák, Ph.D., 
doc. Ing. Ladislav Pilař, Ph.D., MBA, doc. Ing. Josef Abrhám, Ph.D., Ing. Lenka Kopecká, Ph.D., 
PhDr. Hana Chýlová, Ph.D., RNDr. Jiří Hrabák, Ph.D., Ing. Martina Houšková Beránková, Ph.D., 
Ing. Pavla Hošková, Ph.D. 
  
Program jednání: 
 

1. Hodnocení průběžných zpráv kategorie B 2019 a B 2020 

2. Hodnocení závěrečných zpráv kategorie MEZ 2020 

3. Hodnocení průběžných zpráv kategorie A 2020 

4. Hodnocení doplněných závěrečných zpráv 

5. Diskuse 

 
1. Hodnocení průběžných zpráv kategorie B 2019 a B 2020 

Číslo 
projektu 

Hlavní řešitel 
Rozhodnutí Opatření *) 

2020B0002 doc. Ing. PhDr. Lucie Severová Ph.D. 
Schváleno s 
podmínkou 

Specifikace výstupů 

2020B0004 doc. Ing. Ladislav Pilař Ph.D., MBA Schváleno  

2019B0001 doc. Ing. Jan Bartoška Ph.D. 
Schváleno s 
podmínkou 

Specifikace výstupů 

2019B0006 prof. Ing. Ivana Tichá Ph.D. 
Schváleno s 
podmínkou 

Specifikace výstupů 

2019B0007 doc. Ing. Mgr. Lukáš Zagata Ph.D. 
Schváleno s 
podmínkou 

Specifikace výstupů 

2019B0008 Ing. Jan Tyrychtr Ph.D. 
Schváleno s 
podmínkou 

Specifikace výstupů a 
úprava rozpočtu 2021 

2019B0009 doc. Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 
Schváleno s 
podmínkou 

Specifikace výstupů 

2019B0010 Ing. Lukáš Moravec Ph.D. 
Schváleno s 
podmínkou 

Specifikace výstupů 

2019B0011 prof. Ing. Mansoor Maitah Ph.D. et Ph.D. 
Schváleno s 
podmínkou 

Specifikace výstupů a 
úprava rozpočtu 2021 

*) – více uvedeno v IS IGA, další informace na odd. VaV 



  

 

 
 
2. Hodnocení závěrečných zpráv kategorie MEZ 2020 

 

Číslo projektu Hlavní řešitel Rozhodnutí Opatření *) 

2019MEZ0002 Věra Motyčková MA 
Schváleno s 
podmínkou 

Do 30.11.2021 doložit 
plánované výstupy 

2019MEZ0003 RNDr. Alexander Galba  
Schváleno s 
podmínkou 

Do 30.11.2021 doložit 
plánované výstupy 

2019MEZ0004 Ing. Petr Benda Ph.D. 
Schváleno s 
podmínkou 

Do 30.11.2021 doložit 
plánované výstupy a 
specifikovat náklady 

2019MEZ0005 Ing. Alexandr Vasilenko Ph.D. 
Schváleno s 
podmínkou 

Do 30.11.2021 doložit 
plánované výstupy 

2019MEZ0006 Ing. Michal Stočes Ph.D. 
Schváleno s 
podmínkou 

Do 30.11.2021 doložit 
plánované výstupy a 
specifikovat náklady 

2019MEZ0007 doc. Ing. PhDr. Petr Kokaisl Ph.D. 
Schváleno s 
podmínkou 

Do 30.11.2021 doložit 
plánované výstupy 

2019MEZ0008 PhDr. Pavla Rymešová Ph.D. 
Schváleno s 
podmínkou 

Do 30.11.2021 doložit 
plánované výstupy a 
specifikovat náklady 

2019MEZ0009 doc. Ing. Jiří Vaněk Ph.D. 
Schváleno s 
podmínkou 

Do 30.11.2021 doložit 
plánované výstupy 

2019MEZ0010 Ing. Jan Tyrychtr Ph.D. 
Schváleno s 
podmínkou 

Do 30.11.2021 doložit 
plánované výstupy 

 
*) – další informace na odd. VaV 
  



  

 

 
3. Hodnocení průběžných zpráv kategorie A 2020 

Číslo projektu Hlavní řešitel Rozhodnutí Opatření *) 

2020A0004  Seth Nana Kwame Appiah-Kubi  Schváleno Doporučení v IS IGA 

2020A0005  Joseph Phiri  Schváleno Doporučení v IS IGA 

2020A0006 Ing.  Tereza Sedlářová Nehézová  Schváleno Doporučení v IS IGA 

2020A0007 Ing.  Tomáš Benda  Schváleno Doporučení v IS IGA 

2020A0008 Ing.  Vojtěch Bočok  Schváleno Doporučení v IS IGA 

2020A0012 Ing.  Matěj Lev  Schváleno Doporučení v IS IGA 

2020A0013 Mgr. Bc.  Veronika Němcová  Schváleno Doporučení v IS IGA 

2020A0014 Ing.  Michaela Nováková  Schváleno Doporučení v IS IGA 

2020A0015 Ing.  Mikhail Krivko  Schváleno Doporučení v IS IGA 

2020A0016 Ing.  Nadezda Firsova  Schváleno Doporučení v IS IGA 

2020A0017 JUDr.  Martin Valúch MBA Schváleno Doporučení v IS IGA 

2020A0018 Ing. Matěj Klukan  Schváleno Doporučení v IS IGA 
 
*) – více uvedeno v IS IGA, další informace na odd. VaV 
 
 
 
4. Hodnocení obdržených doplněných závěrečných zpráv  

 
Odsouhlaseny doplněné závěrečné zprávy projektů 20181025 a 20181015 (zde bylo diskutováno 
tematické zaměření výstupů) – vyřazení projektů ze seznamu nesplněných grantů IGA 
 
5. Diskuse 

- Na základě četných dotazů ohledně jazyka podávaných projektových žádostí bylo 4.2.2021 
per rollam hlasování s následujícím výsledkem (hlasovalo 10 členů komise IGA): 

o Projekty je možné podávat v češtině, nebo angličtině bez jakéhokoliv omezení – 
3 hlasy 

o Česky mluvící žadatelé podávají projekty v češtině, studenti anglických oborů a cizinci 
v angličtině – 7 hlasů 

- Upřesnění pravidel: Členění kategorií kvartilů publikací se u probíhajících projektů a výzev 
stanovuje dle WoS 

 

 

Zapsala: Ing. Sylvie Kobzev Kotásková, Ph.D. 
 

doc. Ing. Jan Jarolímek, Ph.D. 
Předseda komise IGA 

 


